S 1305-3
Mikroprozessorgesteuerter   3fach - Grenzwertmelder
 SP 1
PROCESS
 SP 2
 SP 3
SET
          SP
S  1305            E
   DIN-Format: 96 x 96 mm
   Einbautiefe: 122 mm
Beschreibung und Bedienungsanleitung
Nr.: S1305-3-DE 03/2001
2
Inhalt
Typenschlüssel, Montagehinweise Seite 2
Anschlußbild 3
Technische Daten 4
Anzeige- und Bedienelemente 5
Bedien-Ebenen, allgemein 6
Konfigurationsebene 7
Arbeitsebene, Fehlermeldungen 10
Vor Inbetriebnahme lesen Sie bitte aufmerksam diese Bedienungsanleitung.
Achten Sie auf die Montage- und Anschlußhinweise.
Typenschlüssel
S 1305   -   3   -   00   -    z
               z: 1       Hilfsspannung: 230 V AC
   z: 2       Hilfsspannung: 115 V AC
  z: 3       Hilfsspannung:   24 V DC
                  3        3 Schaltkontakte, Relais
Montagehinweise
Es ist darauf zu achten, daß die hier beschriebenen Geräte nur bestimmungsgemäß eingesetzt werden.
Sie sind für den Schalttafeleinbau vorgesehen.
Das Gerät ist so zu montieren, daß es vor unzulässiger Feuchtigkeit und starker Verschmutzung geschützt
ist.
Ferner ist darauf zu achten, daß der zugelassene Umgebungstemperaturbereich nicht überschritten wird.
Die elektrischen Anschlüsse sind durch einen Fachmann gemäß den örtlichen Vorschriften vorzunehmen.
Es dürfen nur Meßwertgeber entsprechend dem vorprogrammierten Bereich angeschlossen werden.
Bei Thermoelement-Anschluß muß die Ausgleichsleitung bis zur Geräteklemme verlegt werden.
Meßwertgeberleitungen und Signalleitungen (z. B. Logikausgangsleitungen) sind räumlich getrennt
von Steuer- und Netzspannungsleitungen (Starkstromleitungen) zu verlegen.
Zur Einhaltung der CE-Konformität sind abgeschirmte Meßwertgeber- und Signalleitungen zu verwenden.
Eine räumliche Trennung zwischen dem Gerät und induktiven Verbrauchern wird empfohlen.
Schützspulen sind durch parallelgeschaltete, angepaßte RC-Kombinationen zu entstören.
Steuerstromkreise (z. B. für Schütze) sollen nicht an den Netzanschlußklemmen des Gerätes angeschlossen
werden.
Inbetriebnahmehinweis:
Vor Inbetriebnahme muß das Gerät unbedingt auf den vorgesehenen Einsatzfall konfiguriert werden..
Dies betrifft zumindestens die Fühlerart und das Schaltverhalten der Schaltpunkte.
Siehe Konfigurationsebene.
3
Anschlußbild
 DC: +
L 1 15
 DC: -
N 2                          16
3     17
4     18
OUT 1
5     19                    K2
6     20
7     21
8     22
OUT 2
9                         23
10                                        24
11              25         +
12           26           +   +
OUT 3
13         27   -         -
14          28
Pt100, 2-Leiteranschluß: Brücke von Kl. 27 nach 26
Schaltausgang OUT 1: In Abhängigkeit von SP1 schaltend.
Schaltausgang OUT 2: In Abhängigkeit von SP2 schaltend.
Schaltausgang OUT 3: In Abhängigkeit von SP3 schaltend.
Einstellblockierung (LOC):
K2: offen = Einstellsperre nur über "Softwarecode"
K2: geschl. = Einstellung gesperrt (entspr. dem gewählten Softwarecode)
L t
Pt 100
TC 0...10 Vdc
0/4...20mA
4